2025年８月28日報道機関各位
奥久慈里山ヒルクライムルート利活用推進協議会

■お問い合わせ 奥久慈里山ヒルクライムルート利活用推進協議会 中村、沼田 TEL 029-301-2735（直通）

10月に開催する「Okukuji 「X」～Ride＆Trail～」のゲストライダー
及び優勝賞品が決定しましたので、お知らせします！

報道機関の皆様におかれましては、ぜひご取材のほどよろしくお願い
いたします。

大会のゲストライダーとして水戸ホーリーホック元選手の本間 幸司氏

の出場が決定しました。本間氏は、これまでサイクリングの経験はあり

ませんが、大会の盛り上げと、チーム悲願のJ1昇格を目指し、1日目の

サイクリング部門に参加し、125kmの難コースにチャレンジします！

１ ゲストライダーについて

ゲストライダーに 水戸ホーリーホック 元選手 本間 幸司 氏！
茨城の想いを背負って、コースを疾走！

クロス部門優勝者には常陸牛100kgと県北地域の米！
茨城の想いを背負った、豪華すぎる賞品が決定！

おしらせ その1

おしらせ その2

＜本間氏の関連スケジュール＞ ※ご取材対応させていただきます。

8/28（木）16:30 主催者訪問、大会参加表明でキックオフ！

@県庁舎10F 政策企画部長室

8/29（金）終日 コース初練習（水戸～常陸大宮）

※日程別添のとおり

8/30（土）16:00 水戸ホーリーホックサポーターに向けた魂の決意表明！

@ケーズデンキスタジアム水戸

10/18（土） 大会参加

■お問い合わせ 奥久慈里山ヒルクライムルート利活用推進協議会
（事務局：茨城県スポーツ推進課）

中村、沼田 TEL 029-301-2735（直通）

・概要 ：県央・県北地域を代表するサイクルルート「奥久慈里山ヒルクライムルート」

とトレイルコース「常陸国ロングトレイル」を活用した

国内唯一無二の過酷なサバイバルレース

・日程 ：10/18(土) サイクリング（125km）

10/19(日) トレイルランニング（54km）

・募集期間：９/30（火）まで

・公式サイト：https://okukuji-x.jp/

２ 優勝賞品について

サイクリングとトレイルランニングを合わせた

クロス部門の優勝者には、

常陸牛100kgと、県北地域の新米を贈呈！

茨城の誇るブランド牛・常陸牛を自分の好きな

大きさにカットして、県北地域の自然が育てた

新米と一緒に食べれば、めまいのするおいしさ間違いなし！

栄えある第1回大会優勝の名誉と、豪華すぎる賞品の両取りを狙え！

※写真はイメージです。

＜Okukuji「X」 概要＞

【Okukuji「X」】本間氏コース初練習 行程表

日程：2025.8.29（金）

※各場所において、PR動画の撮影を行いますのでご了承ください。

時間 行程 距離

8:45 水戸大手門 出発

9:00 那珂川河川敷 1.2km地点

10:30 バードライン（那珂市田崎地内） 15.8km地点

11:30 千代橋 20.8km地点

12:30 道の駅かつら 休憩 32.2km地点

13:30 道の駅かつら 出発

13:40 那珂川大橋 33.3km地点

15:00 菓子処ふるさわ 休憩 42.6km地点

15:30 菓子処ふるさわ 出発

16:30 美和地域センター 到着 54.2km地点